-종점 : 내발산동 228-5→마곡동 728-157

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-40 중로 3-40
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 200-3→마곡동 728-111
 -종점 : 내발산동 92-5→마곡동 728-15

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-41 중로 3-41
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 345-3→마곡동 728-292
 -종점 : 내발산동 344-1→마곡동 728-288

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-42 중로 3-42
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 226-4→마곡동 728-153
 -종점 : 내발산동 359-1→마곡동 728-352

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-43 중로 3-43
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 187→마곡동 728-76
 -종점 : 내발산동 344-2→마곡동 728-289

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-44 중로 3-44
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 187→마곡동 728-76
-종점 : 내발산동 160-4→마곡동 728-40

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-45 중로 3-45
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 186-32→마곡동 731-7
-종점 : 방화동 257-25→마곡동 731-273

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-46 중로 3-46
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 233-2→마곡동 731-14
 -종점 : 방화동 240-4→마곡동 731-235

․ 행정구역(법정동) 변경

중로 3-47 중로 3-47
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 239-5→마곡동 731-233
 -종점 : 방화동 241-5→마곡동 731-245

․ 행정구역(법정동) 변경

소로1-2 소로1-2
 ❚ 선형변경
 -A : 증_1㎡
 -북측으로 평행이동(10㎝)

‧ 어린이공원3 기준면적 충족을 위한 선형조정

소로 1-6 소로 1-6
 ❚ 위치변경
 -기점 : 공항동 1252→마곡동 730-611
 -종점 : 공항동 1207-3→마곡동 730-547

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 1-7 소로 1-7
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 223-2→마곡동 731-189
 -종점 : 방화동 217-36→마곡동 731-111

․ 행정구역(법정동) 변경

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

41

변경전도로명 변경후도로명 변경내용 변경사유

소로 1-8 소로 1-8
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 209-2→마곡동 731-48
 -종점 : 방화동 208-22→마곡동 731-444

․ 행정구역(법정동) 변경

- 소로1-9
 ❚ 노선신설
 -B : 10m, L : 51m

‧ 공공청사용지 변경계획에 따른 진입도로 신설

소로 2-2 소로 2-2
 ❚ 위치변경
 -기점 : 내발산동 81-10→마곡동 728-6
 -종점 : 내발산동 153-15→마곡동 728-29

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 2-3 소로 2-3
 ❚ 위치변경
 -기점 : 마곡동 5-13→마곡동 37-13
 -종점 : 마곡동 9-1→마곡동 33-3

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 2-22 소로 2-22
 ❚ 위치변경
 -종점 : 마곡동 323-5→마곡동 323-6

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 2-25 소로 2-25
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 208-13→마곡동 731-38
 -종점 : 방화동 211-3→마곡동 731-62

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 2-26 소로 2-26
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 360-4→마곡동 360-4
 -종점 : 방화동 360-4→마곡동 360-4

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 3-2 소로 3-2
 ❚ 위치변경
 -기점 : 가양동 1454-10→마곡동 727-1277
 -종점 : 가양동 1454→마곡동 727-1275

․ 행정구역(법정동) 변경

소로 3-4 소로 3-4
 ❚ 위치변경
 -기점 : 가양동 222-12→마곡동 222-12
 -종점 : 가양동 221-7→마곡동 221-18

․ 행정구역(법정동) 변경

소로3-7 소로3-7
 ❚ 선형변경
 -폭원, 연장, 면적 변경 없음

‧ 구역경계 측량결과 반영에 따른 변경

중로
3-1(특수)

중로 3-1(특수)
 ❚ 위치변경
 -기점 : 가양동 1070→마곡동 727-1229
 -종점 : 가양동 1070→마곡동 727-1229

․ 행정구역(법정동) 변경

소로
3-1(특수)

소로 3-1(특수)
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 217-190→마곡동 731-123
 -종점 : 방화동 217-190→마곡동 731-123

․ 행정구역(법정동) 변경

소로
3-2(특수)

소로 3-2(특수)
 ❚ 위치변경
 -기점 : 방화동 239-5→마곡동 731-233
 -종점 : 방화동 240-7→마곡동 731-245

․ 행정구역(법정동) 변경

- 소로3-3(특수)
 ❚ 노선신설
  - 전체 B : 1.5～2.3m, L : 62m
  - 구역내 B : 1.5m,   L : 37m

‧ 공동주택4BL∼한솔솔파크아파트간 보행통로 확보

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

42

구분
도면표시

번호
시설명 위치

면적 (㎡)
최초결정일 비고

합계 1지구 2지구 3지구

기정 총 계 - - 25,620 5,471 20,149 - -

기정 1 주차장 마곡동 354 일원 2,835 2,835 - -
서고제2008-498호

(2008.12.30)

   (2) 도로(지하도로)

   (가) 도로(지하도로) 결정 조서

구분
도면
표시
번호

규 모
연장 기점 종점 사용형태

면적 (㎡)
최초

결정일
비고

폭원(m) 기능 합계 1지구 2지구 3지구

기정
총 계 - -

281.8
- - -

15,036 - 15,036 -
-

변경 356.8 16,009 - 15,362 647

기정

1

18~102

특수
도로

249.8
가양동367
-6일원

가양동375
-5일원

지하공공
보도시설

14,652 - 14,652 -

서고
제2012-270호
(2012.10.11)

광장1,연녹5과
중복결정

변경 14~102 324.8
마곡동369

-10
마곡동375

-5답
15,625 - 14,978 647

광장1,근공1
연녹5,

대1-1과
중복결정

기정

2 12
특수
도로

12

가양동386
-3일원

가양동471
-1일원 지하공공

보도시설
144 - 144 -

서고
제2012-270호
(2012.10.11)

중3-18과
중복결정

변경
마곡동727

-689
마곡동727

-689

기정

3 12
특수
도로

20

가양동562
일원

가양동561
일원 지하공공

보도시설
240 - 240 -

서고
제2012-270호
(2012.10.11)

중1-13과
중복결정

변경
마곡동727

-771
마곡동727

-771

   (나) 지하도로변경 사유서

도면표시

번   호
시설명 변경내용 변경사유

1 지하도로

 ❚ 위치변경
 -기점 : 가양동 367-6 → 마곡동 369-10
 -종점 : 가양동 367-5 → 마곡동 367-5
 ❚ 선형변경
 -폭원 : 18~102m  → 14~102m
 -연장 :   249.8m  →   324.8m
 -면적 :  14,652㎡  → 15,625㎡

․ 행정구역(법정동) 변경

․ 마곡나루역(9호선), 광장 및 서울식물원

 지하연결지하보도 신설

2 지하도로

 ❚ 위치변경

 -기점 : 가양동 386-3 → 마곡동 727-689

 -종점 : 가양동 471-1 → 마곡동 727-689

․ 행정구역(법정동) 변경

3 지하도로

 ❚ 위치변경

 -기점 : 가양동 562 → 마곡동 727-771

 -종점 : 가양동 561 → 마곡동 727-771

․ 행정구역(법정동) 변경

   (3) 주차장

   (가) 주차장 결정(변경) 조서

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

43

구분
도면표시

번호
시설명 위치

면적 (㎡)
최초결정일 비고

합계 1지구 2지구 3지구

기정
2 주차장

방화동 217-196 일원
2,636 2,636 - -

서고제2008-498호

(2008.12.30)변경 마곡동 731-123일원

기정 3 주차장 마곡동 251-2 일원 1,163 - 1,163 -
서고제2013-248호

(2013.07.25)

기정
4 주차장

가양동 165-1 일원
2,206 - 2,206 -

서고제2013-248호

(2013.07.25)변경 마곡동 727-26 일원

기정
5 주차장

가양동 365-3 일원
2,064 - 2,064 -

서고제2013-248호

(2013.07.25)변경 마곡동 727-453 일원

기정
6 주차장

가양동 967-4 일원
2,344 - 2,344 -

서고제2013-248호

(2013.07.25)변경 마곡동 727-1213 일원

기정
7 주차장

가양동 462 일원
7,584 - 7,584 -

서고제2012-270호

(2012.10.11)변경 마곡동 727-634 일원

기정
8 주차장

가양동 797 일원
3,445 - 3,445 -

서고제2012-270호

(2012.10.11)변경 마곡동 727-1087 일원

기정
9 주차장

내발산동 92-3 일원
1,343 - 1,343 -

서고제2013-248호

(2013.07.25)변경 마곡동 728-13 일원

   (나) 결정(변경) 사유서

도면표시

번   호
시설명 변경내용 변경사유

2 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 방화동 217-196 일원 → 마곡동 731-123 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

4 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 가양동 165-1 일원 → 마곡동 727-26 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

5 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 가양동 365-3 일원 → 마곡동 727-453 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

6 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 가양동 967-4 일원 → 마곡동 727-1213 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

7 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 가양동 462 일원 → 마곡동 727-634 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

8 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 가양동 797 일원 → 마곡동 727-1087 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

9 주차장
 ❚ 위치변경

 -위치 : 내발산동 92-3 일원 → 마곡동 728-13 일원
․ 행정구역(법정동) 변경

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

[…]

󰊱 토지이용 및 시설에 관한 계획

   1. 용도지역․지구에 관한 도시관리계획 결정(변경)조서 : 변경

   가. 용도지역 결정조서 : 변경

구   분
면   적 (㎡)

구성비(%) 비  고
기  정 변  경 변경후

소  계 3,755.1 증)6.9 3.762.0 100.0 -

일반상업지역 572.5 - 572.5 15.2 -

제3종일반주거지역 3,182.6 증)6.9 3,189.5 84.8 -

   ※ 추후 측량성과에 따라 변경 될 수 있음

   ◼ 용도지역 변경 사유서

구 분 위 치
용도지역

면 적 변 경 사 유
기정 변경

변경
노량진동

128-15번지 일원

제3종일반

주거지역

제3종일반

주거지역
3,189.5

- 측량성과에 따른

면적정정

   나. 용도지역 결정조서 : 변경없음

   ① 미관지구

구분
도면표시

번호
지구명

지구의

세분
위   치 면적(㎡) 연장(m) 폭원(m)

최  초

결정일
비고

기정 ② 미관지구
중심지

미관지구

서울역광장∼구영등포구청

(노량진동 128-15, 147-13)

53,600

(572.5)

8,725

(42.9)

9∼13

(12)

서고시

제164호

(82.4.22)

한강로

지구

   ※ 면적 및 연장의 ( )는 지구단위계획구역 내 사항임

   2. 도시계획시설에 대한 결정(변경)조서

   가. 도시계획시설 결정(변경)조서 : 변경

   ① 도로결정(변경)조서

구분
규   모

기 능 연장(m) 기 점 종 점
사용

형태

최  초

결정일
비 고

등급 류별 번호 폭원(m)

변경 소로 3류 - 6
국지

도로
56

노량진동

148-36

노량진동

148-94

일반

도로
- -

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

221

   ◼ 도로결정 변경사유서
변경전

도로명

변경후

도로명
변경내용 변 경 사 유

- 소로3- 종점 지번변경
- 도로 시종점 변경없이 지적분할에 따른 종점지번변경

노량진동 148-47 → 노량진동 148-94

   나. 비도시계획시설 결정(변경)조서(건축물의 공간적 범위 설정) : 변경

   ① 공공문화체육시설

구분 시설명 위 치
건축연면적(㎡)

비 고
기정 변경 변경후

변경
기반시설

(공공문화체육시설)

노량진동

128-15일원
677.29 감)7.49 669.80 - 조성 후 기부채납

   ※ 시설 부지가액은 추후 사업계획 승인 시 재산정하여 반영하고 관련부서협의에 따라 시설용도변경가능

   ※ 사업계획 확정시 공공시설등(기반시설)에 대한 대지권(지분)을 같이 설정할 것

   ※ 공공 및 지역주민에게 이용편의를 고려한 지상주차장(6대) 확보

   ◼ 공공문화체육시설 결정 변경사유서

시셜명 변경내용 변 경 사 유

기반시설

(공공문화체육시설)

 ⦁공공문화체육시설 면적감소

: 감) 7.49㎡
- 사업계획승인 건축계획에 따라 변경

   󰊲 획지 및 건축물 등에 관한 계획

   1. 가구 및 획지에 관한 계획 : 변경없음

가구

번호

획지

번호

위 치 면 적

계획내용 비 고
법정동 지 번 합계 일반상업

3종

일반주거

A

1 노량진동

128-15,

129-1,

147-13

3,319.9 480.0 2,839.9 - 공동개발 -

2 노량진동
128-15,

147-13
102.1 19.9 82.2 - 도로

서울시보 제3408호   2017. 5. 4.(목)

222

   2. 건축물 등에 관한 계획

   가. 건축물의 용도에 관한 결정 조서 : 변경없음

구  분
내   용

비  고
일반상업지역 제3종일반주거지역

용도

권장 󰋯교육연구시설(직업훈련소, 학원) -

불허

󰋯위험물저장 및 처리시설

󰋯동물 및 식물관련(화초 및 분재 등의 온실 제외)

󰋯방송통신시설(방송국, 전신전화국, 통신용시설 제외)

󰋯공장, 창고시설, 자동차관련시설(주차장 제외)

-

   ※ 권장용도 : 전체연면적의 20%이상 설치시(주차장 제외)

   나. 건축물 밀도에 관한 결정(변경) 조서

   ① 건폐율 결정조서 : 변경없음

구  분 일반상업지역 제3종일반주거지역 계획내용 비  고

건폐율 60% 이하 50% 이하 50% 이하 -

   ※ 2이상의 용도지역에 걸치는 토지에 대한 적용기준 : 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」 제84조 제1항

   주1) 가중평균 건폐율 = {(60×480.0) + (50×2,839.9)} / 3,319.9 = 51.44%

   ② 용적률 결정조서 : 변경없음